
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

التاسعة والستون

العدد 9

مكرر )ج(

الصادر فى 14 رمضان سنة 1447 هـــ

)الموافق 4 مـــارس سنة 2026 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )ج( فى 4 مــــارس سنة 2026 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

6

قرارات رئي�س جمهورية م�صر العربية

قرار رقم 116 لسنة 2026 ...............................

قرار رقم 117 لسنة 2026 ...............................

قرار رقم 118 لسنة 2026 ...............................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )ج( فى 4 مــــارس سنة 2026 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 116 لسنـة 2026

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 2009 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يكلف الس���يد/ إسلام عبد العظيم عكاش���ة عزام - بالقيام بأعمال رئيس مجلس 

إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية لمدة عام ، وذلك اعتبارًا من 2026/3/4 

) المــادة الثانية (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 14 رمضان سنة 1447 هــ 

                        )الموافق 4 مـــــــارس سنة 2026( م.

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )ج( فى 4 مــــارس سنة 2026 4 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 117 لسنـة 2026

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

وعلى موافقة مجلس القضاء الأعلى بجلسته المعقودة بتاريخ 2026/2/2 ؛

وعلى ما عرضه وزير العدل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعين معاونًا للنيابة العامة من خريجى دفعة 2020 كل من السادة الآتية أسماؤهم:

1 - إسماعيل حسن إسماعيل حبيب منصور .

2 - يوسف عبد الرحمن على عبد الرحمن علام .

3 - عمرو محمد عباس محمد السباعى .

) المــادة الثانية (

يعين معاونًا للنيابة العامة من خريجات وخريجى دفعة 2021 كل من الس���يدات 

والسادة الآتية أسماؤهم :

1 - ريتاج رفعت رشاد فاضل .

2 - محمد عوض محمد خالد السيد .

3 - رانا جمال زكى موسى طوسون .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )ج( فى 4 مــــارس سنة 2026 5 

4 - مريم عمر عبد العظيم عبد الحفيظ .

5 - محمد وائل فاروق مصطفى عبد الوهاب .

6 - محمد جمال سعد محمد .

7 - شروق وائل كمال أحمد صالح على .

8 - ميرنا أحمد إسماعيل كامل شريف .

9 - سيف الدين أحمد عبد الحميد حسن النواوى .

10 - أحمد محمد عدلى محمد عيسى .

11 - عمر يسرى صابر عبده عقل .

) المــادة الثالثة (

تحدد أقدمية السيدات والسادة معاونى النيابة العامة المشار إليهم فى المادتين 

الأول���ى والثانية من هذا الق���رار بين أقرانهم المعينين من ذات دفعة التخرج على درجة 

معاون نيابة .

) المــادة الرابعة (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 14 رمضان سنة 1447 هــ 

                        )الموافق 4 مـــــــارس سنة 2026( م.

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )ج( فى 4 مــــارس سنة 2026 6 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 118 لسنـة 2026

رئيـس الجمهورية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون مجلس الدولة الصادر بالقانون رقم 47 لسنة 1972 ؛

وعلى موافقة المجلس الخاص للش���ئون الإدارية بمجلس الدولة بجلسته المنعقدة 

فى 2026/1/12 ؛

وعلى ما عرضه وزير العدل ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعين مندوبًا مساعدًا بمجلس الدولة من خريجى دفعة 2021 السيد الأستاذ :

1 - أحمد فاروق جابر محمد قطب . 

) المــادة الثانية (
تحدد أقدمية الس���يد المندوب المس���اعد المش���ار إليه فى المادة الأولى من هذا 

القرار بين أقرانه المعينين من ذات دفعة التخرج على درجة مندوب مساعد .

) المــادة الثالثة (
ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 14 رمضان سنة 1447 هــ 

                        )الموافق 4 مـــــــارس سنة 2026( م.

عبد الفتاح السيسى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2026

459 - 2026/3/10 - 2025/25873


